correspondet tali dictioni homo vocali vel scripto. et non tale significatum aial: hinc est quod solet dici quod primarium significatum alicuius termini vel propositionis est id quod toto signo apprehenditur. quod igitur tale significatum aial toto isto signo. a. non apprehenditur hic. sed solum illud significatum hoc hinc est quod ly hoc significat secundarie aial et primarie homines. et sic dico de tali significato hoc respectu illius termini hoc ita dico de tali significato aial respectu istius termini aial sicut in materia de veritate propositionum dicitur procedente. Ad 5^m dico quod isti termini primo et primarii: vltis equaliter: in propositionibus in quibus ponuntur: potest teneri in sensu composito et diuiso: sic et illi termini verum et falsum: id concedo ista propositione homines significat primarie et tunc tenedo ly primarie in sensu proposito: sicut in sensu diuiso nego illa: quod tunc dicitur perbare ratione istius termini hoc: modo quocumque homine demerato hec propositio est falsa: istum hominem significat primarie ly hoc: eodem dico de illa propositione hoc est significatum primarium istius termini hoc: quod ipsa est verum tenedo ly primarium, modaliter et in sensu proposito sicut in sensu diuiso est falsa. Sed forte queritur quomodo ista propositio dicitur perbare: homines significat primarie ly hoc respectu de ly primarie: dico quod sic dicitur perbare iste terminus hoc determinate significat homines quod nihil primarium sic eum determinate significat igitur et cetera. Sed de his alias dicitur quomodo de veritate propositionis agitur quare et cetera. Ad sextum cum inferat quod ex ratione sequantur duo contradictoria nego consequentiam et vltimum concedo quod ly hoc significat primarie homines et non significet primarie illum nec illum: nec ex hoc sequitur quod non significet primarie hominem: et tunc ad argumentum: ibi arguitur ab omnibus singularibus alicuius termini supponitis confuse distributive igitur: nego primam: opus. n. quod talis terminus sub quo arguitur stare confuse et distributive mobiliter: sed hoc est falsum eo quod est secundum terminum in illa probabili: ratione cuius non contingit illa propositionem perbare: sed ratione termini primarie: quod est terminus primus probabiliter immobilitas istius terminus hoc. Est. n. b. eadem fallacia: sicut alibi: non. n. sequitur ego non promitto istum denarium nec illum nec illum igitur non promitto tibi aliquem denarium: ans. n. est verum in casu et primus falsus. Ad vltimum cum inferat quod iste terminus hoc primo significat aial: nego: et tunc ad argumentum iste terminus hoc significat aial et prius significat aliquid aliud quam aial ergo primo significat aial: nego primam: et quod dicitur quod arguitur ab exponentibus ad exponentum nego: et dico quod in illa propositione ly primo non tenet exponibiliter sicut officialiter: non. n. tenet ibi comparative nec superlatiue sed prout conuertitur cum isto termino quo nihil posterius determinate ut dictum est et hoc pro materia significationis terminorum dicta sufficiant.

Cap. 111. Tertia diuisio terminorum

Lexpedita sententia de significationibus terminorum nunc restat tam terminum naturaliter significantem quam ad placitum in terminum compositum et singulare diuidere qui ex modo suarum impositionum maxime distinguuntur. Solet. n. comiter diffiniri terminus compositus istomodo Terminus communis est ille qui est pro pluribus supponibilis: Terminus vero discretus vel singularis est ille qui non est pro pluribus supponibilis sed tantum pro vno.

Contra definitionem termini communis arguitur sic iste terminus hoc est terminus discretus et est pro pluribus supponibilis. 5^o diffinitio insufficientis: prima cum maiori parte et minor: sicut in hac propositione: hoc est demerando vnum populum vel exercitum. Secundo iste terminus hoc est supponibilis pro te et pro me et tu et ego sumus plura ergo: prima parte et ans probatur: nam in ista propositione vera: ego sumus: me ipso demerato supponit ly hoc pro me: et idem terminus hoc supponit pro te memetipso demonstrato in hac propositione tu non es hoc et cetera. Tertio sic sit sortes coram te de quo formes in mente tua talem propositionem hoc est hoc: qua manente diuersitas te et obijciatur tibi. pl. consimiliter dispositus sic sortes in loco. sortes. ita quod credas hoc esse quod prius vidisti: quo posito ille terminus hoc est in mente tua supponit pro illo quem iam uides et etiam supponit pro illo quem vidisti prius igitur ly hoc supponit pro pluribus et per ans est

terminus communis. Quarto ille terminus istius in plurali numero pro pluribus est supponibilis: et tamen non est terminus communis. ergo: antecedens parte. in ista propositione ista currunt demonstrando sortem et platonem. similiter tales termini mei tui sui sunt de pluribus predicabiles ut patet et tamen non sunt termini communes. Quinto non omnis terminus communis est de pluribus predicabilis parte de istis. de. sol. vacuus. chimera. mons. aureus. et similibus. Sexto ille terminus istius est terminus discretus ut patet: et non est pro pluribus supponibilis. ergo: consequentia patet. et minor probatur. nam quilibet istarum est verum asinus est istus: capra est istius demerando per ly istius pla. et cicerone. Septimo iste terminus sortes est pro pluribus supponibilis et est terminus discretus vel singularis. ergo: consequentia parte cum minori. quod iste terminus sortes est nomen proprium et maior probatur. dato quod essent quatuor homines vocati hoc nomine sortes. tunc aliquis istorum esset sortes. et non esset ratio quare magis vnum quam omnes alij quod esset sortes. et si sic ly sortes. pro pluribus supponeret.

Pro solutione huius vltimi argumenti quod solet diffinire terminum compositum et terminum singulare aliter quam huc usque diffinitum fuerit: dicentes: quod terminus compositus est qui significanter acceptus naturaliter vel secundum modum vnice sue impositionis est aptus natus predicari de pluribus vel significare plura vel pro pluribus supponere indifferenter quorum vnum non est nec fuit nec erit pars alterius. Sicut terminus singularis est ille qui significanter acceptus naturaliter vel secundum modum vnice impositionis. est aptus natus pro vno et non pro pluribus supponere quorum vnum non est nec fuit nec erit pars alterius. ita quod notanter additur ista particula vnice sue impositionis. quod quis ly sortes. bene significet plura quorum vnum non est pars alterius hoc tamen non est ex eius vnica impositione sed ex pluribus. Sed contra ista dicta arguitur sic si iste terminus sortes. esset terminus discretus sequeretur quod ista contradicerent sortes. currit et sortes. non currit. ans falsum. cum possibile sit istas primarie significando esse simul veras. ut assignato vno sortes. sedente et alio currente. Secundo si iste terminus sortes. non esset terminus communis. sequeretur quod hoc non esset vniuersalis: omnis sortes. currit. et a fortiori nec indefinita nec particularis et si sic esset singularis quod est falsum. Tertio si talis equiuocatio istius termini sortes. saluaret illius descriptionem pari ratione. si iste terminus canis fuisset impositus a casu vni stelle tali qualiter cuius fuisset impositus fuisset singularis quod est falsum. Similiter concedendum foret talem terminum aial esse terminum singularem. quod posset vnus nesciens latinum hoc nomen animal suo proprio filio imponere. et tunc qua ratione ly sortes. esset nomen proprium eadem ratione ly animal quod est absurdum. Quarto qua ratione ista esset equiuoca sortes. currit pari ratione et ista nullus sortes. currit et cum in equiuocis non sit contradictio per aristotem. primo periar. sequitur quod ista non sunt contradictoria sortes. currit et nullus sortes. currit. Quinto si iste terminus sortes. esset terminus equiuocus sequeretur quod hec esset fallacia equiuocationis. sic arguendo. omnis sortes. currit tu es sortes. ergo tu curris sicut ista omnis canis currit celeste syderis est canis igitur celeste. syderis currit quam dicit aristoteli. primo elencorum non valere. Sexto arguitur quod iste terminus sortes. plura significat vnica impositione. nam si quis duobus infantibus eque primo imposuisset ex intentione hoc nomen sortes. in baptisate. nunc esset iste terminus sortes. terminus communis et non singularis: ista consequentia est bona et antecedens est a te dubitandum igitur consequens non est a te negandum. Ultra sic pono quod sit aliquis homo sortes. habens tres filios quibus simul et semel imponat hoc nomen sortes. dicendo vobis quod quilibet istorum sit sortes. ea ratione qua ego sum sortes. tunc certum est quod iste terminus sortes. significat de quolibet illorum vnica ratione: quod ratione vocationis prius quam solus fuit vnica et non plures. Septimo arguitur iste terminus sortes. ex primaria sua impositione significat sortes. sed plures sunt sortes. ergo. quilibet illorum significat: prima parte quod non erit quare magis significet vnica

Et alii et omnes equaliter sunt for. tunc ultra: iste terminus
 for. significat quolibet istorum et hoc ex primaria impositione.
 igitur plura significat unica impositione: per quia: cum per impositionem
 sit et fuerit unica impositio. Sed forte hic quod dicitur ibi
 dem sumitur unica impositio pro unica ratione: quod licet si for. si-
 gnificet plura unica impositione non tamen unica ratione. alia est. n. ratio
 quod ego sum for. et quod tu es for. ratio. n. quod ego sum for. est quod ego
 sum iste homo: et ratio quod tu es for. est quod tu es iste homo. Sed
 contra: ex ista ratione. sequitur quod quilibet terminus equivoce est
 terminus singularis vel discretus: quia falsum: et quia pro-
 bat: quod quilibet talis significat plura diversis rationibus ut per
 de isto nomine canis: quod alia ratione significat canem latrabilem: et
 alia canem celestem vel marinum. Octavo arguitur dato quod es-
 sent tres hoies quorum quilibet vocaretur for. h. propositio velis
 esse vera: quilibet istorum est for. tunc vel si for. est terminus discretus
 vel cois status confusum: non discretus: quod illa propositio est falsa:
 ergo quod sit terminus cois. propterea sicut iste terminus homo in
 mente est terminus cois: quod plura significat: et per eisdem est sup-
 ponibilis sine noua impositione sic est vel de isto termino for. quod
 in mente significat plura et pro pluribus supponibilis sine ali-
 qua impositione: eo quod non potest imponi ad significandum sic termi-
 ni vocales vel scripti. Propter ista et similia argumen-
 ta conceduntur aliqui quod iste terminus for. est terminus cois: et
 rationali certe. quia propter alia describitur terminum cois et ter-
 minum singulari. Dicendo quod terminus cois est quod impositus est
 ad significandum vel sibi corripis in mente: cui non repugnat im-
 poni primarie pro pluribus absque noua impositione supponere cum
 verbo de presenti non ampliativo. Terminus discretus sic descri-
 bitur: pro tali quod est significativus ad placitum vel sibi corripis in
 mente cui impositio estate primaria pro pluribus repugnat
 illum supponere affirmativum cum verbo de presenti non ampliativo.
 Pro quorum declaratione notandum: quod primo dicitur imponitur
 ad significandum ut excludatur termini non significativi ut. a.
 vel. b. quod licet multoties fuerit impositus ad significandum hoc so-
 lum erat pro tali tempore disputationis et non generaliter pro
 omni tempore. Dicitur etiam cui non repugnat impositioni primarie
 pro pluribus supponere: propter istos terminos: deus: sol: senex:
 quod quibus non supponatur nisi pro uno tamen eisdem: ex sui prima-
 ria institutione non repugnat ut pro multis simul supponatur.
 nisi si per possibile vel impossibile carent mille vel quotcumque
 soles: indifferenter per istum terminum sol significaretur absque
 hoc quod oporteret istum terminum sol de nouo imponere ad
 significandum. Similiter de pluribus absque noua impositione:
 propter pronomen demonstrativa que diversis demonstratiombus bene
 ponitur pro pluribus supponere. Et dicebat supponere et non esse
 predicabile propter applicationem istius termini predicabile: vere vel
 false: affirmativum vel negativum. Et propter obliquos qui de
 pluribus sunt predicabiles per quod non supponunt. Et dicebat
 supponere et non predicari: quod posito quod for. sit grammaticus logicus
 et rethoricus: tunc h. est vera: grammaticus est iste homo demonstra-
 do sorte. et h. similiter logicus est iste homo: ecce qualiter h. termi-
 nus iste homo predicatur de pluribus et non supponitur tamen pro plu-
 ribus: sed continue per uno solo quod idem est grammaticus logicus et re-
 thoricus. Ultimo dicebat cum verbo de presenti non ampliativo propter tales
 propositiones que possunt simul esse vere:
 album fuit: hoc nigrum fuit hoc.

His visis faciliter raderetur ad argu-
 menta in principi-
 pio facta. Ad primum dicitur quod licet illud pronomen hoc
 pro talibus possit supponere: hoc erit mediante imposi-
 tione de nouo facta: et hoc excluditur in definitione ter-
 mini communis: vel dicitur quod tunc bene supponitur pro plu-
 ribus sed non ut plura sunt sed per modum unius signifi-
 cat illa multa. Ad hoc ut esset terminus communis oportet
 ut supponeret per pluribus ut plura sunt. Ad secundum
 dicitur quod argumentum non procedit quod talis non supponitur pro plu-
 ribus affirmativum sicut adiunctum est in definitione termi-
 ni discreti. Ad tertium dicitur sicut ad primum. Ad quartum
 dicitur quod licet si isti in actu supponatur pro pluribus non tamen sup-
 ponitur pro illis divisim sed per modum unius collectivum vel
 saltem non supponitur pro singulis eorum. Possent tamen alii
 dici quod licet isti significet duo vel tria non tamen pro illis

supponit. Ad quintum dicitur quod quibus ille terminus sol non
 supponitur pro pluribus tamen non repugnat sue primarie insti-
 tutioni ut pro pluribus supponatur. Ad sextum dicitur
 quod iste terminus illius est bene de pluribus predicabilis. non
 tamen pro eisdem supponibilis ut superius dicebat. Ad
 ultimum dicitur concedendo quod si for. est terminus cois ut ar-
 gumenta probabant.

Contra istam ultimam respondetur
 arguitur probando quod si for. non sit terminus cois. nam si
 for. est nomen proprium ut fatetur omnis grammatica. igitur
 si for. est terminus singularis: et per quia non est terminus
 cois: quia patet: quod idem est nomen proprium et terminus
 discretus et terminus singularis. Secundo arguitur si care-
 rentur mille soles de omnibus illis vere predicaretur h.
 terminus sol sine noua impositione. sed quotcumque homi-
 nes generarent non de omnibus illis vere diceret hic terminus
 for. sine noua impositione. igitur non est terminus cois.

Ad argumenta respon- det sicut
 prius ne-
 gando quod iste terminus for. vel Johannes sit terminus singularis
 imo est ita bene cois sic iste terminus homo. et tunc ad primum
 argumentum: cum dicitur si for. est nomen proprium: nego
 sumendo si proprium quo ad logicam: concedo tamen gram-
 maticam loquendo: nec ex hoc sequitur quod non sit cois logice sicut non
 sequitur: si hoc est pronomen grammaticum. igitur non est logice.
 Et si arguitur quod Aristoteles dicit in multis locis quod for.
 est terminus singularis: dico quod verum est. Sed Aristoteles
 tunc sumpsit si for. pro re significata sine persona-
 liter: sicut etiam sumebat istos terminos aliquis homo alii-
 quis equus cum dixit illas primas substantias. Sed
 contra. igitur a pari homo esset individuum: concedo pro re
 et quando Aristoteles dicit quod non sit individuum vel sal-
 tem sit secunda substantia: tunc sumpsit si homo materialiter.
 Et si arguitur quod nullum sit ibi signum materialitatis. igitur
 non potest stare materialiter. Respondeo quod antiqui cepe-
 runt dictiones materialiter isto modo: non quod frustra esset si-
 gnum materialitatis addere sed forte caruerunt tali signo
 tunc tempore: sicut non inveniuntur coiter in testibus Aristo-
 telis si ergo sed loco illius inveniuntur si nunc. Vel aliter posset
 responderi quod Aristoteles posuit illa non ut vera sed solum gratia
 exempli: ut dicit primo priorum. exempla. n. ponimus non ut ita
 sint sed ut assentiant ad discendum. Et si dicatur quod gram-
 matica vocat talia nomina propria: respondeo: quod quilibet sic nomina-
 tur cum audit nomen suum appropriat sibi: et non alia nomina. et si
 ex hoc concludatur quod a pari ratione si homo posset esse nomen
 proprium quod homines illud sibi possunt appropriare. concedo
 quod si homo posset esse nomen proprium: sed quod non sit coiter talis
 appropriatio idem grammaticus non vocat eum nomen proprium.
 Ad secundum argumentum respondeo negando consequen-
 tiam: quia non sumitur antecedens pro isto termino for.
 sicut pro illo termino sol. sed ad concludendum intentum
 oportet sic argui. si causarentur mille soles de omnibus
 illis vere diceretur si sol: sine noua impositione. sed quotcumque
 for. generetur non vere de omnibus illis diceretur hic
 terminus for. sine noua impositione: igitur conceditur con-
 sequentia et negatur minor. Sed contra: videtur quod ista re-
 sponso implicet contradictionem. nam sequitur ex hoc
 quod nulla esset impositio noua: quod iste non vocabitur for. nec
 imponeretur sibi pro nomine si for. et si sic: igitur nulla erit
 causa danda quare generandus citius erit for. quam pla. et cum
 non erit pla. sequitur quod non erit for. Respondeo quod
 supposita veritate quod unum generandus erit for. Dico quod
 non erit for. quia sic vocabitur vel baptizabitur. quod sic est
 asinus: sed hoc erit for. quia hoc erit hoc: demonstrando
 for. vel quibus iste nunc vocabitur for. non minus erit for. pote-
 rit etiam vocari asinus vel brunellus non obstante hoc
 tamen iste erit for. verumtamen ista propositio in voce
 vel in scripto iste est for. non esset vera: et cum est. quod tunc iste ter-
 minus for. non significaret for. illud sed aliquid aliud vel nihil
 ista tamen propositio in conceptu iste est for. continue erit vera: vel
 dato quod iste for. generandus vocabitur for. prius erit ita quod

iste est for. et prius erit si vera in conceptu: iste est for. quod aliquid talis in voce vel in scripto erit vera: licet tamen in voce quod in scripto erit iste. propositio est continua a primo istati in quo for. erit dato quod non vocabitur for. in primo istati sui esse: sed aliquid postea sic contingit de quolibet homine qualitercumque nominato vel vocato. Unde in materia ista est eodem modo arguendum sicut in alia consimili. dicimus. n. quod eternaliter homo fuit et quod eternaliter aliqua talis fuit in conceptu homo est homo: tamen certum est quod antequam iste terminus homo fuisset impositus ad significandum hominem non erat hoc propositio homo est: magis vero: quod ista modo homo est homo. et causa est quod tunc iste terminus homo non significabat hominem sed aliquid aliud vel nihil: eodem modo est dicendum in illo casu: de for. quod ipse erit for. quoniam haec propositio in voce vel in scripto iste est for. erit falsa. hoc autem assero iuxta eandem viam.

Circa materiam

ultio tactam quod aliquis homo est for. vel Joannes versantur tres opiniones. Prima dicit quod homo est for. quia vocatur for. et cetera. Secunda dicit quod nullus homo potest esse for. nec placet. nec sic de alijs proprijs nominibus. Tertia ponit quod iste homo est for. quod iste homo est si seipso demonstrato.

Contra primam

opini. arguitur sic ex illa sequitur quod tu potuisses fuisse deus vel diabolus et quicquid nominandum imo si homo et asinus: quod potuisti sic vocari: et ex isto sequitur quod ovis quod potest intelligi potest esse: imo quod nulla propositio potest esse impossibilis: sicut sequitur quod tu posses facere infinitos mundos: quorum quilibet potest esse deus: eo quod potest sic vocari: et similiter tu potes facere infinitos deos: quorum quilibet potest esse chymera: et quicquid deus potest facere et chymera potest facere: ut cum quilibet potest vocari chymera. Item ex ista opinione sequitur quod fautor istius opinionis est asinus: rationale: et irrationale: quod quicquid iam erit ias est: sed cras iam erit asinus: quod sic vocabitur. ergo et est asinus: et sic secundum istam opinionem destruantur omnes per se predicationes et omnes propositiones necessarie: sequitur. n. secundum illam opinionem quod contingenter deus est id cui hoc nomen deus fuit impositum. igitur contingenter deus est deus si omnia verba sunt absurda. Item sequeretur ex illa opinione alia innumerabilia absurdum: et contra totam philosophiam. s. quod ignis est congelatus: et quod terra naturaliter ascendit: et quod asinus est nigrum: et quod omnia illa sequantur patet supposito quod quodlibet illo: sic vocaretur. ex hijs igitur patet opinio istam non valere.

Contra secundam

opinionem est cois modus loquendi: solus dici Joannes currit: christus passus est: Maria est virgo: petrus est apostolus: que omnia habet illa opinio negare. Item talia nomina christus maria absolute significant individua. ergo stat illos terminos de terminis alijs eadem res significantibus predicari: propria patet: per hoc: quod nulla ratio danda est quod ista: quod si homo est vere et affirmativum predicabilis de seipso. Item ex illa sequitur quod aliqua veritas est vera cuius quilibet singularis est falsa: probatur: nam haec est vera: ovis homo est animal et iste singularis sunt falsae: for. est animal: placet est animal et sic de alijs: nec for. nec placet. est secundum istam opinionem. Item sequitur ex opinione quod nullus homo est albus: probatur: nam eque accidentale est tale nomen for. sicut illud nomen albedo: si igitur nullus homo est for. per idem nullus homo est albus. Item si tale nomen sit accidentale igitur denotat suum subiectum in quo est esse tale quale ipsum est: sed illud nomen est for. igitur denotat suum subiectum in quo est esse for. sed nihil est suum subiectum nisi homo. igitur homo est for. sicut homo est albus. Et per hoc et alia multa arguuntur quae possent fieri apparet falsitas opinionis.

Tertia opinio

ponit quod aliquis homo est for. quod ipse est iste homo. Contra illam opinionem arguitur: et assigno aliquem hominem qui sit for. quae nescias esse for. quo posito probatur quod tu scis illum esse for. et facio istam propositionem: iste homo est iste homo: ergo iste homo est for. ista consequentia est bona scita a te esse bona et totum animum est scitum a te. igitur et consequens: quod ista propositio sit bona per istam regulam ab uno convertibili ad reliquum. Secundo arguitur: ex ista opinione sequitur quod aliquid fuit homo et potest esse modo quod id nunquam fuit homo:

quod arguitur sic: pono quod iste homo qui incipit esse sit cathedra minor quod de facto erit for. et similitur in aliquo istati intrinseco postquam incipit esse et antequam sit baptizatus: tunc arguitur sic: iste for. fuit homo: probatur: aliquis homo fuit for. iste igitur iste for. fuit aliquis homo: ista consequentia patet: et animum probatur: iste homo erit for. sed quicquid iste homo erit iste homo fuit. igitur iste homo fuit for. ista propositio est bona et totum animum est verum igitur et consequens: iam probo aliam partem conclusionis: et fiat ista consequentia: ille homo nunquam fuit baptizatus for. nec est nec fuit. igitur ille homo nunquam fuit for. ista consequentia est bona et totum animum est possibile igitur et consequens. Tertio arguitur et sit. a. ista propositio scripta: hoc est for. non limitando ad aliquem hominem: et impositum si predicatum for. b. homini noviter generato: tunc arguitur iam est b. homo for. et per totam illam horam fuit non for. sed illius non est causa nisi impositio vel vocatio b. hominis per hoc nomen for. igitur ex hoc ceteris probatur incipit iste homo esse for. et quod iste homo sit for. probatur: quod haec est vera: hoc est for. precise sic significans postquam fuit falsa. igitur incipit esse ita quod hoc est for. Quarto arguitur sit a. vnus infans nondum nominatus: tunc ille non est for. nec placet. nec sic de singulis: et potest esse for. vel placet. vel sic de alijs nominandis. igitur potest incipere esse for. et sic de alijs. si negatur minor. ista propositio hoc est Joannes postea erit vera sic precise significans. ergo potest esse ita quod hoc est for. animum patet positum quod compater illius componat sic: hoc est Joannes: nec est aliqua evidentia ex qua concludi debet quod aliquis homo est for. quoniam per idem haec est vera homo est for. et sic: quilibet ex tibi dubio est for. placet. Cicero: eo quod nominatio est inptinens sicut et credulitas hominis ad hoc quod homo sit for. Quinto arguitur quod non proprie hoc iste erit for. quod erit homo. stat enim quod iste homo erit hoc: et tamen non erit for. igitur ista causa non valet et sic opinio improbat.

Ad argumenta

facta contra istam tertiam opinionem. quae inter ceteras probabilis est. Rides: concedendo quod ratio quod tu es for. vel placet: quod tu es iste homo et e contra: dato quod sis for. vel placet. Si igitur querit: quod est iste homo for. dicat quod ipse est iste homo: et non quia sic vocatur: quod esses asinus in casu: quod sic esses vocatus: nec debes dicere quod io es for. quod hoc nomen sit tibi impositum legitime in baptizate: quod tunc aliquis homo fuit leo: per illud scriptum scilicet leo ora pro nobis: similiter multi nunquam fuerunt baptizati. debes igitur dicere quod tu es for. quod tu es iste homo. Ad primum ergo argumentum respondeo quod admisso casu non sequitur quod scio istum esse for. nec scio istum esse istum hominem: imo nec sequitur me scire aliquem hominem esse: quod non sequitur aliquis homo est et tu scis illum esse for. igitur tu scis aliquem hominem esse. Si tamen ponatur cum toto casu quod sciam illum hominem esse illum hominem: adhuc non admitto casum: quod hoc nomen for. et omnia nomina propria possunt connotare substantiam simpliciter: sine aliqua appellatione vel possunt connotare substantiam cum tali appellatione. Primo modo nego casum. sequitur enim: scio illum hominem esse illum hominem. igitur scio illum esse for. dato quod ille homo sit for. Et si ex hoc concluditur quod eipso quod ego video aliquem hominem scio vtrius est Robertus vel Ludovicus: concedo consequentiam supposito quod talis est Robertus vel Ludovicus. Si autem sumatur nomen propria secundum modo admitto casum: et ulterius nego quod sciam illum esse for. et tunc ad argumentum: tu scis illum esse illum hominem et ille homo est for. igitur tu scis illum esse for. nego consequentiam: et tunc quod dicitur quod ibidem arguitur ab uno convertibili ad reliquum nego. dico. n. quod iste terminus for. sumptus. secundo modo: non pervertit cum illo termino iste homo: sic nec iste terminus albus cum isto termino homo: licet idem sit homo et albus. verumtamen si li for. solum notat substantiam: bene pervertit cum li iste homo. verumtamen ab uno convertibili ad reliquum cum termino modalis precedente non valet argumentum: ut hoc scio esse hominem. igitur hoc scio esse risibilem. Ad secundum cum insertur quod aliquid fuit homo et potest esse quod illud nunquam fuit homo: nego illam conclusionem et admitto

ulteri⁹ casuz: & concedo qd iste e for. an baptisma: & fuit for. & non potest no fuisse for. & tunc ad argumentu: iste nunq baptizabit for. igit nunq fuit for. nego illa cose/ quetiaz: & ca qd est: sepi⁹ dca est. non. n. fuit for. q: sic vo/ cabat. lz. n. adhuc i baptisinate vocaret pla. vl asin⁹: no min⁹ esset vl fuisse for. Ad teruz admitto casum: & ulteri⁹ dubito illa b est for. & tuc ad argumetu ista ppo/ sitio est vera significando precise b esse for. igit: huic d⁹: concededo illa propositione ee veraz: dubito tn an illa pre/ cise significet b esse for. cuz toto n. casu stat qd ille termi/ nus for. no significet for. vl non significet illu for. demo/ strado b: sz aliqd aliud vl nihil. Cui⁹ hic est cosimili r⁹/ dendu: sicut in alia arte obligatoria: vt posito qd deus est & b e b: conuertat: & scias b⁹ b⁹: tuc isto casu posito: ppo/ nit b est vera deus est: concedo qd vez & iptines: deinde si propoit b e vera: b est b concedo: q: seques ex posito cu concessio. seq⁹. n. deus est & b est b: conuertit. Sed b est vera de⁹ est. igit b e vera b est b⁹. Sed si ulterius ppoit simpli b e b⁹: dubitet sic & an casum. Et si tuc arguit sic: b est vera hoc est hoc que precise primarie si/ gnificat b esse b. ergo hoc est hoc: ista cosequetia est bona facta a te esse bona & ans est scitu a te. igit & pns & p pns male rudes dubitudo ipaz. R⁹ideo negado qd ans e scitu a me: lz. n. conceda in casu illo illa esse vera. dubito tn an ipsa significet precise b esse b: ex quo p li b adhuc non certificat. Simili iuxta sniam supi⁹ posita si eet aliqs ho nouit generat⁹: q no eet for. & sibi impoeret b nome for. pposita mibi ista: iste e for. negare ea. & si tuc argu/ eret sic: ista propositio est vera iste est for. q precise pri/ marie significat istu ee for. igit iste est for. ista pna e bona ans e vez igit & pns. D⁹ qd ans no est vez: lz igit sit vera in voce & in scripto iste est for. ipa tn no sic significat primarie: imo nec iste termin⁹ for. significat ipz for. sz b⁹ forte illu homine: q: tal no subordinat in me te huic: iste ho est for. cu ipa sit falsa: sz b⁹ huic iste ho e iste ho seipo demonstrato vl vni alteri. Ex⁹plum. n. huius hemus in cosimili materia: vt posito qd b sit vera homo est asinus admittit: & cu proponit concedit: deinde si pponit ho est asin⁹ negat: q: falsum & impossibile. Et si tuc arguit hec est vera homo est asin⁹ que precise primarie sic signi/ ficat ergo homo est asinus: concedo consequetia: & nego minor e taqz repugnate casu. Et si qrit qd illa primarie significat: dicat qd vni veruz. & si qrit qd est illud non de terminat talis qd: eodemodo est r⁹ndum in materia de illis p⁹nomibus pprijs. Ad 4^m cu imponit qd a sit vnus infans nondum nominatus admitto: & ulterius nego illa copulativa tanqz ipossibile: iste no e for. nec pla. nec sic de ceteris: & iste pot esse for. vl pla. & sic de alijs seq⁹. n. iste non est for. vl pla. nec sic de ceteris. ergo non pot esse aliquis illoz. C⁹terit⁹ pposita mibi p⁹ pte illi⁹ copulatiue: nego ea qd iste homo no e for. nec pla. nec sic de ceteris. Et cum proponitur mibi iste est for. dubito iste e pla. dubito: & sic ulteri⁹ pponedo. & tuc qn arguit suppono qd pater illius pponat sic hoc est Joanes: tuc hec propositio h e Joanes posteri⁹ erit vera sic significat do p⁹cise: d⁹ vt prius: dubitudo vtz ipa sic significabit p⁹ se. non. n. ppter b est Joanes q: pater sic coponet. pos/ set. n. copone qd hoc eet asin⁹ & tn non ita esset. Ad vl/ timu qn arguit qd stat qd b erit hoc & b non erit for. R⁹ideo qrendo an demostres for. futuz vl non: si non: ni/ bil pcludit arg⁹: si sic: nego copulatiua illa. Et tuc si ar/ guit hec psequetia no valet demostrado for. b erit b⁹ g⁹ b erit for. R⁹ideo negando illd qd non sequat. Et si arguit: iste homo poterit prio vocari pla. & b cu ceteris requisitis. ergo li. pla. poterit ipz vere significare: & pro illo suppone & p pseques illa propositio poterit ee vera iste est pla. & sic poterit esse pla. Ad istd dicit negado ista vltima psequetia: sicut non seq⁹: b potest esse vera tu es asin⁹. ergo tu es asinus. Sed contra: iste modus arguedi generalr tenet: hec est vera tu es homo que precise si/ gnificat & primarie te esse hominem ergo tu es homo: & p pns tenet talis modus arguedi respectu talis tu es asi/

nus. R⁹ideo qd b⁹ tenet cu tali medio cu quo tn non arguebat. seq⁹. n. hec propositio e vera iste homo e asi/ nus que precise primarie significat sic: ergo iste homo e asinus: sz negat minor. vnde dato qd li asinus solu signi/ ficet qd iste homo: tuc ita b⁹ esset concededa ista: iste ho est asinus: sicut iste homo est homo: lz nunq concedere/ cuz mibi pponeret. Et si qrit qd no concedis ea: r⁹ideo qd non mibi placet. & causa est: quia licet possibile sit ipaz significare me hominem esse: tamen in rei veritate non sic significat qualitercuqz casum ponas: hec autem & similia magis patent in obligationibus.

Et licet hec sint probabiliter dicta tam⁹ gra/ tia alicuius variationis & vt pu/ to veritatis dico qd aliquis est for. ex eo qd vocat tali no/ mine for. autentica siue stabili impositione. primo naqz summo illud verbum vocatur non vt dicit actuz sed ha/ bitum. stat eniz qd aliquis sit for. licet ab aliquo actualiter non nomine. Item dico nomine pprio: q: si vocaret nomine appellatio autentica impositione: non ppter hoc de ipo verificaret talis termin⁹ siue significatu illi⁹: sicut sunt isti termini vl nomia appellatiua: homo aial: lupus: equus: & huiusmodi: vñ no seq⁹ tu vocaris equus autenti/ ca impositione. ergo tu es equus. D⁹ vltimo autentica impositione: q: si aliqs fuisse in baptisinate vocat⁹ for. & tunc alius vl ipemet vocaret ipm pla. q no se h⁹et p mo/ dum autentica imponedi: talis non ppter hoc esset pla. immo si for. proprii nominis oblit⁹ esset & a tota comu/ nitate vocaret pla. no ppter hoc esset pla. q: nominatio illa forte non esset autentica impositio. voco ergo autenti/ ca impositionem illa q fit in baptismo aut eqpollentis quo ad hoc: qd dico ppter denominationes q h⁹itar apd infideles. Est aut autentica impositio illa que consurgit in creatione pape vl imperatoris aut noui religiosi ordinez iratis cui non autente simili pot ipoi atqz mutari. Ex/ qb⁹ seq⁹ qd aliqs e for. q aliqui erit pla. & no for. & aliqs est pla. & no for. q p tota vita sua fuit for. dato qd aliquis sit iam for. ex impositione facta in baptisinate: & aliquan/ do erit papa i cuius creatione nominabitur pla. & ita pro altera parte similiter dicat.

Contra istam opinionem est vnum forte argumentum: na data posi/ tione sequitur qd huiusmodi termini for. pla. non sunt ter/ mini predicamenti substantie: proba pns: q: de eodem pnt affirmatiue verificari & no verificari successiue pter corruptione subiecti. g⁹ sunt termini accidentales conota/ tiui: pna p⁹ p descriptionem accidentis ponentez qd acci/ dens est qd adest vl abe⁹ r⁹. Ad istud argumetu r⁹det negado pns: pro cuius declaratione est notadum qd ille terminus est in predicamento substantie saltim directe q: p reductionem multi sunt termini accidentales de qbus alias dicit q est termin⁹ simplex & non significat nisi sub/ stantia distincte: ita qd non significat aliqd q se heat p mo/ duz accidentis. Ex quo p⁹ qd isti termini for. & pla. sunt in predicamento substantie: cum ipi non significant disti/ cte aliqd qd se heat p modu accidentis. Sed iste termi/ nus albu est b⁹ predicamenti accidentis q: significat aliqd per modu accidentis puta albedine & ita de alijs dicat. Et tuc ad diffinitione accidentis. accidens est qd adest vl abest r⁹. hic est dicenduz qd si diffinitio illa sic intelligat quemadmoduz aliqui explanant ipsam: v⁹ accidens est terminus vniuersalis predicabilis denominatione de sub/ iecto affirmatiue & negatiue successiue preter corruptio/ ne illius p quo supponit. Dico qd ista e falsa: nec e de in/ tentioe p⁹ dorphirij seu Aristotelis. vñ p⁹ qd iste termin⁹ ho est predicamenti substantie directe non terminus acci/ dentalis: & tn pot verificari affirmatiue & negatiue pter corruptione illi⁹ pro quo supponit. naz aliqua est pars in homine v⁹ totu pter digitum q non est ho cum sit ps: & erit ho p abscissione digiti. Si at itelligat p⁹ dea diffini/ tio sic: accidens est qd adest & abest r⁹. i. pot inherere ma/ terie p⁹me: & no inherere pter subiecti denominationis cor/ ruptioez: sic concedo diffinitionem: & statim p⁹ qd nec for.

nec pla. est accidens. Notanter dico ppter subiecti corrup-
 tionis denominatione. q: duplex est subm. v3. Inbessionis
 & hoc est materia pma: aliud vero est subm. denominatio
 nis: & hoc est copositum ex ma & forma: non d3 diffinitio
 illa intelligi de pmo subiecto: q: sic anima intellectiva esset
 accidens: sed de secundo vt nali pbia h3 videri. Alterius
 nota q: licet negem illos terminos accidentales vel aliquid
 predicamti accidentiu3: non tñ nego ipsos esse terminos
 conotatiuos & quoscūq; terminos in cōcreto significātes.
 voco autē tñmū cōnotatiuū quēcūq; significātē distincte &
 adequatū suū significatū & aliquid q se habz ad illud per
 modū forme. vñ ille terminus album est cōnotatus q: si
 significando album significat albedinē que se h3 per modū
 forme: similr ille terminus hō significat hoīem significan-
 do aiām vel humanitatē que se h3 ad hoīem per modū
 forme: si ergo aliquis terminus significādo suū adequa-
 tum significatū significat aliqd per modū forme subalis
 terminus talis est terminus subalis. Si vero significando
 tale significatū significat aliqd per modū accētis: tūc
 est terminus accētalis. si vero nec per modū subī nec acci-
 dentis: tūc vō nō est terminus accētalis nec subalis. Ex
 p̄dicatō vero sequit q: quilibz terminus subalis est in p̄-
 dicamēto sube: sicut iste terminus deus nec quilibz termi-
 nus accidentalis est in p̄dicamēto aliquo: nouez accētū:
 sicut isti termini iustus & sapiens vel ipsoz abstracta in sua
 maxia cōitare: qui sunt termini equiuoci & analogi sed de
 hoc alias in materia cōsequentiā: quare tē.

Utrum aliquis terminus cōis sit alio cōmuniōr.
 Utra mām superius tactam duplr: vtrum
 aliquis terminus cōis sit alio cōior: vel oēs
 termini cōes sint eque cōes: in qua mām sunt
 dne opiones. Prima ponit q: nullus termi-
 nus cōis est reliquo cōior: q: quilibet infinita
 significata significat. Secda ponit q: vñ est
 aliquis terminus cōis reliquo cōmuniōr.

Contra p̄maz opiononez arguit sic. nullus ter-
 minus cōis est reliquo cōior: igit per idē
 nullus est reliquo superior: p̄ns est p̄ p̄m. vbi ponit q: in
 omni p̄dicamēto est dare vnū genus sup̄mū: & gene-
 ra intermedia sant inferiora: p̄ns p3: quia ad hoc q: aliquis
 terminus sit superior: o3 q: sit cōior. Secdo q: sicut p̄me
 sube sant magis sube q̄ scde ita species sunt magis sube
 q̄ genera: & hoc nō foret verum nisi illa que Aristo. vocat
 magis subas forent: minus cōia igitur positio falsa: minor
 p3 per p̄m caplo de suba: vbi dicit q: plus in genere q̄
 in specie determinatio sit: & iterū scdarum subarū magis
 suba est species q̄ gen. Tertio sequit q: nulla esset p̄-
 dicatio directa nec aliqua indirecta: p̄ns t3: q: p̄dicatio dire-
 cta est q̄ superior p̄tur de inferiori suo: & p̄dicatio indire-
 cta est q̄ inferior p̄dicat de superiori suo vt anial est hō. si
 ergo nullus terminus est reliquo cōior: & per p̄ns nec su-
 perior: q: frustra fieret: talis sup̄ioritas g° cōclō falsa: mul-
 ta alia argumenta possent fieri h̄ istā opionē que ḡra bre-
 uitatis dimittunt. Dicit g° q: aliq̄ tñmū ē vñ reliq̄ cōior:

Sed contra istaz opiononez arguit cuiuslibet
 termini cōis cōmunitas attēdit
 penes multitudinē significatoz: sed eque multa signifi-
 cat vnus terminus cōis sicut reliquū igit. p̄ns p3 cum ma-
 ior: & minor. p̄bas. Itaz quilibet terminus cōis significat
 infinita: sed nō plura signat aliq̄ q̄ infinita ergo nlls tñmū
 est reliquo cōior: p̄ns p3: & maior. p̄bas. de illb tñmō
 hō: q: significat oēs hoīes p̄teritos p̄ntes & futuros possi-
 biles & imaginabiles. Ad istud argm breuiter r̄ndet q:
 cōitas termini nō attēdit penes multitudinē significatoz:
 q: iste terminus hō alb° est inferior: ad li hō & nō plura signi-
 ficat: eo q: significat esse q: significat ille terminus hō: & p̄ter
 hoc oēm albedinē. Sed ideo d̄ aliquis terminus reliquo
 cōior: q: de tali p̄t vlr p̄dicari & nō eōuerso. vel saltim nō
 sibi repugnat: id ille terminus anial est superior: ad illū ter-
 minū hō: q: hec est vera p̄dicatio: ois hō est anial & hec
 est falsa oē anial est hō. Et notāter d̄ vel saltim nō sibi re-
 pugnat. q: ille terminus: iste sol est inferior ad illū terminū

sol: & tñ vnūuersalr predicat de eodē. dicēdo ois sol est iste
 sol. de his tñ alias in cōsequentijs dicetur.

Contra istam opiononez arguit hec p̄pō est
 va ois hō est sol. igit ille ter-
 minus hō nō est illo tñmō sol. cōior & per p̄ns nec aliquis
 alius. p̄ns bona & anis p̄bas. Itaz omnis hō est ois hō.
 sol. est hō igit sol. est omnis hō. p̄ns p3 & anis p̄batur. ille
 hō est ille hō: & ille homo est ille hō. & sic de alijs. ergo ois
 hō est ois hō. p̄ns p̄bas. nam sic sequit ille hō est ille hō
 & ille hō est ille hō & sic de alijs. ergo ille hō est ille hō & il-
 le & iste. & sic de alijs. & vltra igitur omnis hō est ois hō.
 p̄ns patz. q: ex opposito p̄ntis sequit oppositūz anis. se-
 quitur. n. aliquis hō nō est ois hō igitur iste hō non est ille
 hō: & ille & sic de alijs. Secdo arguit aliquis hō est q: est
 omnis hō igit hō est ois hō: p̄ns bona & anis p̄bas. Itaz
 aliquis hō est & qlibet hō est ille igit aliquis hō est qui est
 omnis hō. p̄ns bona & anis p̄bas. q: anis est vna copulati-
 ua cuius p̄ma pars est vera. & scda pars est vna vlis cuius
 qlibz singularis est va cū p̄ma parte ergo ipsa vlis est va
 cum p̄ma parte. & per p̄ns tota copulatiua va. p̄ns p3 cū
 maiori & minori. p̄bas. Itam quacūq; singulari scde p̄tis
 data illa est va cū p̄ma parte demfando entz sol. hec ē va
 aliquis hō est & ille est ille: silt demfando pla. hec est vera
 aliquis hō est & ille est ille. Tertio arguit: aliquis hō ē
 omnis hō igit ois hō est omnis hō: p̄ns est bona: & anis ē
 tibi dubiū igit p̄ns nō est ate negandū q: illa p̄ns est bona
 arguit. sequit. n. sol. est omnis hō igit ipse est ois hō: si ē
 omnis hō: vel nō est omnis hō: si est ois homo habet in-
 tentum. si nō est ois hō & omnis hō est igit aliquis est hō
 q non est sol: & per p̄ns sol. non erit omnis hō q: est oppo-
 situm anis. Silt si sol. est omnis hō & pla. est hō vel erit
 hō erit igit sol. & pla. q: est & per idem ois homo. p̄ns p3
 q: arguit a termino stāte cōfufe & distributiue ad suū infe-
 rius cū debito medio. silt si sol. est ois hō igit sol. erit ois
 hō qui erit. p̄ns p̄bas. Itam in ista p̄pōne sol. erit ois hō
 distribuit li hō p̄o oī hoīe & hoc respectu vbi de futuro
 igit distribuit p̄ oī hoīe q: erit & si sic p̄ns est bona: q̄re tē.

Ad ista tria argumēta respondet. Ad p̄m ne go tā
 p̄mā q̄ scdam p̄ns: nego p̄mā q: nō ar-
 guitur iductiue sicut argm ostēdit reducere: deberet. n. sic
 arguit: ille hō est ois hō & ille tē. igit omnis hō est ois hō.
 p̄ns bona & anis est falsum: p̄t tñ dubitari: palma p̄ns. q:
 dubitat an arguat ex impossibili an ex vero rōne alteri? de
 monstratiōnis p̄ntue a pte vtriusq; extremi: nego scdam
 p̄ns q: arguit a copulatiua ad p̄pōnez de toto extremo
 que quidē significat q: aliq̄ hō est ois hō. Uñ est no-
 tandū q: quicūq; illum terminū & sic de alijs. p̄cedit vna
 p̄pō copulatiua: tunc tota p̄pō est copulatiua: vt ille hō
 est ille hō & sic de alijs. qñ vero talez terminū p̄cedit vna
 p̄pō de copulato extremo tunc tota sine aliqua distribu-
 tiōe est de copulato extremo. vt ille hō est ille hō & ille. &
 sic de alijs. si autē talem terminū p̄cederet vna p̄positio
 de simplici subto & p̄dicato talis p̄pō posset tā copulatiua
 q̄ de copulato extremo: vt hec iste hō est ille hō. & sic de
 alijs. id p̄positio talis ē distinguēda h3 cōpōnez & diuisio-
 nē. & tunc in sensu diuiso p̄t concedi diuersis demfatis p
 li iste a parte p̄dicati in sensu autē cōposito est simplr negan-
 da. Ad scdm argm enz arguit q: aliquis homo est qui
 est omnis hō igit: p̄cedēdo p̄ns: & negando anis: ad p̄ba-
 tionez illius anis nego p̄mo negādo p̄nam: q: anis est pos-
 sibile & p̄ns impossibile. vnde dato q: non esset nisi vnus
 homo masculus hec esset vera aliquis hō est & quilibz ho-
 mo est ille: & hec est falsa aliquis homo est qui est omnis
 homo: q: ex ipso sequitur statim q: aliquis hō est aliqua
 mulier q: est impossibile: & q: illud sequat patet. q: necis
 aliqua mulier est licet non sit necessarium aliquēz hominē
 esse. Uernitamen si ex illo antecedente concluditur
 q: aliquis homo est qui est quilibet homo. concedo con-
 sequentiā: & nego antecedens. & tunc ad argumentū:
 antecedens est vna copulatiua cuius p̄ma pars est ve-
 ra & quilibet singularis scde partis est vera cū p̄ma par-
 te igitur. Itūc dicit q: quilibet singularē esse veram

et in prima parte potest intelligi dupliciter collectiue et diuisiue: copulatiue nego quod quilibet singularis scilicet partis est vera cum prima parte. quod tunc equiualeat huic aliquis homo est et ille homo est ille et ille homo est ille. et sic de alijs. modo certum est quod hoc est falsum. si autem intelligitur diuisiue concedo quod quilibet singularis scilicet partis est vera cum prima parte ut probatur argumens. et si ex hoc inferatur quod illa ueritas est uera cum prima parte. nego primum: oportet enim quod quilibet singularis scilicet partis est uera cum prima parte collectiue. hoc autem falsum ut dictum est.

Ad tertium respondetur negando primum illam aliquis homo erit omnis homo igitur omnis homo est omnis homo: nisi forte argueretur ex impossibili. de enim. et bene quod illa propositio aliquis homo erit omnis homo est impossibilis: sicut et ista aliquis homo erit omnis homo si arguitur aliquis homo erit quilibet homo negando primum iterum: et tunc ad argumentum concedo quod homo non est omnis homo et quod aliquis est homo qui non est homo. et ex hoc non sequitur quod homo non erit omnis homo cum arguitur sic homo est omnis homo et prole. qui est uel erit. erit homo. igitur et cetera. nego primum: et tunc ad argumentum ibi arguitur a termino stante confuso et distributiue. dico quod non distribuitur homo nisi pro omni homine qui tunc erit demonstrando pro quo illa propositio uerificatur. ideo debet sic argui homo. erit omnis homo. prole. qui est tunc erit homo igitur homo. erit prole. prima est bona. sed negatur minor. sicut non sequitur tu diceris ab asino iste est asinus demonstrando asinum futurum per mille annos igitur tu diceris ab illo. annis enim est uerum ut patet per exponendum uel per resolutionem et consequens falsum.

Ad aliam confirmationem cum arguitur homo. erit omnis homo igitur homo. erit omnis homo qui erit. nego primum. et tunc ad argumentum in illa propositio homo distribuitur li homo respectu uerbi de summo igitur li homo distribuitur pro omni homine qui erit. nego primum. sed scilicet sequitur quod li homo distribuitur pro omni homine que erit in tali uel tali. Ad hoc enim quod li homo deberet distribui pro omni homine qui erit oportet quod distribuat respectu huius ubi erit a parte subiecti: et non a parte predicati: sicut dicendo omnis homo est homo. sed certum est quod illa propositio est impossibilis. Ceterum leuiter potest concedi propositio illa homo. erit omnis homo qui erit: sic arguendo ut prius. homo. in. a. istanti erit omnis homo qui erit igitur homo. erit omnis homo qui erit: prima patet et annis probatur. ista homo. in. a. istanti erit homo qui erit in. a. istanti et nihil erit homo qui erit quoniam illud erit homo. igitur et cetera. prima patet ab exponendis ad expositam. et antecedens probatur ut suppono in casu. Ex hijs omnibus patet possibilitas istarum propositionum homo. erit omnis homo homo. sicut omnis homo homo. potest esse omnis homo: que consequenter negantur tanquam impossibilia.

Amplius ad principale arguitur quod omnis homo est homo. nam tunc homo. est homo igitur homo est homo. prima patet. ab exclusiua ad suas ueritates de terminis transpositis. et annis probatur sic. propositio uera et affirmatiua de parte cuius principale uerbum non est affirmatiuum nec cuius predicatum est terminus distributus significans quod tantum homo. est homo et qualitercumque sit talis propositio sic est igitur sic est quod tunc homo. est homo prima patet cum minor et maior arguitur. quod illa propositio homo. est homo significat quod tantum homo. est homo ergo. annis probatur. istam illa propositio significat tunc homo. esse hominem sed quicquid et qualitercumque est homo. esse hominem est tunc homo. esse hominem. et per primum illa propositio significat tunc homo. esse hominem igitur eadem significat tunc homo. esse hominem. et per primum illa significat quod tunc homo. est homo quod erat probandum. Et quod homo. esse hominem sit tunc homo. esse hominem. patet per exponendum. et etiam per illam primum necessarium homo. esse hominem est tantum homo. esse hominem igitur homo. esse hominem est tunc homo. esse hominem quod quilibet propositio conuertitur cum seipsa dictioe exclusiua posita a parte predicati. Secundo arguitur. homo. et omnis homo non dicitur et homo. est et omnis homo igitur homo. est omnis homo. prima patet et maior probatur. quod suum oppositum est falsum. homo. et omnis homo dicitur. quod sequitur homo. et omnis homo dicitur et homo. est homo igitur homo. et homo. dicitur. primum falsum et prima patet a termino stante confuso et distributiue. Tertio arguitur homo. est omnis homo si potest esse homo. est omnis homo sed potest esse homo. est omnis homo igitur homo. est omnis homo. prima patet. a. conditionali cum suo antea ad suum primum. et similiter minor: et maior probatur. quod si illa con-

ditionalis est impossibilis igitur sicut illa prime significat impossibile est esse igitur non potest esse sicut illa prime significat et illa prime significat quod homo. est omnis homo si potest esse quod homo. sit omnis homo igitur non potest esse quod homo. sit omnis homo si potest esse quod homo. sit omnis homo. primum falsum et implicans dictorium. quod potest esse quod homo. sit omnis homo si potest esse quod homo. sit omnis homo: cum idem sit antecedens et consequens.

Ad ista tria argumenta respondetur. Ad primum nego quod tunc homo. est homo. et ad probationem nego quod illa propositio homo. est homo significat quod tunc homo. est homo. sed ipsa ueritas significat tunc quod homo. est homo ita quod li tunc determinat li significat Ceterum ad argumens. illa propositio homo. est homo significat homo. esse hominem: concedo: sed quicquid est homo. esse hominem est tunc homo. esse hominem: concedo igitur quod propositio illa significat tunc homo. esse hominem. hinc de distinguendo de li tunc: eo quod potest determinare li homo. esse hominem uel li significat si determinat: li significat concedo primum et primum. si autem determinat precise illam oronem infinitiue nego primum et primum. et ulterius patet prima cum inferatur quod illa significat quod tunc homo. est homo: nego primum. quod tunc li tunc in antecedente non determinat li homo. esse hominem sed li significat: ideo deberet sic concludi quod illa propositio significat tunc quod homo. est homo et hoc est uerum: si li tunc determinat li significat: non obstante hoc: potest concedi quod illa propositio homo. est homo significat quod tunc homo. est homo. ex hoc tunc non sequitur quod illa propositio tunc homo. est homo sit uera. quod non significat illud prime sed secundarie. sicut non sequitur. hec propositio homo est animal est uera. et ipsa significat hominem esse asinum igitur hominem esse asinum est uerum uel hec est uera homo est asinus et eadem est que illa propositio homo est animal non significat hominem esse asinum prime sed secundarie: eodem modo potest dici in proposito. Ad secundum nego quod homo. et omnis homo non dicitur. quod ex illa sequitur quod homo. et nullas homo ueniunt quod est falsum. et quod dicitur ulterius quod suum oppositum est falsum. concedo de opposito contrario. nego tunc de opposito dictorio: id dico quod hec est falsa homo. et omnis homo dicitur: sicut illa. homo. et omnis homo non dicitur: nec illa sunt dictoria: ex quo utrobique ille terminus homo stat confuso et distributiue. Et si quis de dictoria illius homo. et omnis homo non dicitur: dico quod illud est. omnis homo. et aliquid quod est homo dicitur quod est uerum. Sed forte arguitur probando illam primum negata. homo. et omnis homo dicitur. quod homo. est et omnis homo est et homo. non est omnis homo igitur homo. et omnis homo dicitur. prima patet ab exponendis ad expositam. Respondetur negando primum: sed solus sequitur quod homo. differt ab omni homine quod est uerum: nec ibi arguitur ab exponendis ad expositum. quod illa propositio homo. et omnis homo differunt non debet exponi ratioe li differt: sed resolui ratioe li homo. tenendo quod sit terminus communis. et si non sit terminus communis ratioe illius signi omnis. sic arguendo. homo. et homo differunt et nihil est homo quin illud et homo. differunt. igitur et cetera. et tunc conceditur consequentia et negatur minor.

Ad tertium respondeo negando illam. homo. est omnis homo. mo si potest esse quod homo. est omnis homo. et concedo quod ipsa est impossibilis. quod illa est uera conditionalis falsa. et tunc quod concluditur quod non potest esse quod homo. est omnis homo et cetera. dicitur distinguendo illam: eo quod li non potest potest eadem supra totam conditionatez aut supra prima partes solus: si primo modo concedo eadem: quod tunc significat quod hec propositio est impossibilis homo. est omnis homo si potest esse quod homo. est omnis homo et hoc est uerum. et cum proponitur eius dictorium. homo. potest esse quod homo. est omnis homo et cetera. Dico hic consilium quod li potest potest cadere supra prima parte solus uel supra totum sequens. si cadit supra prima partes concedo illam conditionalem. et tunc non est dictorium illius negatiue pcesse. si autem cadit supra totum sequens nego eadem. quod tunc illa significat quod homo. propositio est possibilis homo. est omnis homo si potest esse quod homo. est omnis homo. quod est falsum. et tunc uerum est quod illa affirmatiua dicitur negatiue pcesse. si uero in illa propositione non potest esse quod homo. sit omnis et cetera. et negatio cadit supra prima parte nego eadem tanquam impossibilem. eo quod tunc significat quod si potest esse quod homo. est omnis homo non potest esse quod homo. est omnis homo: quod est falsum et impossibile. Ceterum potest responderi et melius: cum proponitur non potest esse quod homo. est omnis homo. concedo eadem eo quod illa negatio non necessario cadit supra totum sequens. et non terminatur in aliqua parte illius conditionalis. Si tunc proponitur potest esse

q̄ for. est omnis homo &c. distinguitur sicut prius: eo q̄ non ita necessitat ly p̄t transire supra totum sequens sicut ista neg^o nō. Et si ex b̄ concluditur q̄ impossibile est for. currere si possibile est for. currere: & impossibile est te stare si tu potes stare: & impossibile ē te eē sopbista: si tu potes eē sopbista. cōcedūtur oīa illa.

Amplius Arguitur ad p̄ncipale sic: oīs hō est for. igitur for. ē oīs hō: p̄na p̄z: & aīis pbatur: oīs hō vel nō oīs hō est for. igitur oīs homo est for. p̄na pbatur sic: omnis hō: vel nō oīs hō ē for. igitur hō vel nō oīs homo ē for. & nihil ē hō vel nō oīs hō q̄n illud sit for. & si sic for. ē oīs hō. p̄na p̄z ab exposita ad suas exponētes. C̄ Similiter si oīs hō vel nō oīs homo est for. & oīs hō v̄l nō oīs hō ē oīs hō igitur oīs hō ē for. C̄ Similiter oīs hō v̄l nō oīs hō est for. igitur t̄m for. ē hō vel nō omnis homo & p̄ p̄ns for. ē oīs hō: p̄na p̄z ab v̄lī ad suam exclusivā de terminis trāspōsitis. C̄ S̄līr si oīs hō vel nō oīs hō ē for. pla. ē hō vel nō oīs hō igitur pla. est for. & p̄ idē cicerō ē for. & si sic for. ē oīs hō:

Propter ista argumenta forte negat p̄ncipale aīis v̄z oīs hō vel non oīs hō est for. C̄ Contra nō oīs hō ē for. igitur oīs hō v̄l non oīs hō est for. p̄na p̄z a pte disuncti ad totū disunctū. C̄ S̄līr iste hō vel non oīs hō est for. & iste hō vel nō oīs homo est for. & sic de alijs igitur oīs hō vel non oīs hō ē for. consequentia patet a singularibus ad v̄niversalem & q̄ sint eius singulares p̄z q̄z alicuius v̄niversalis sunt sim̄gulares & non videt q̄ alicuius nisi illius date igitur &c. C̄ Secundo arguit sic aliquo mō for. est oīs hō igitur for. est oīs hō: p̄na p̄z ab inferiori ad suū superius sine impedimēto: & aīis arguit isto mō for. ē oīs hō dem̄fando modum quo for. est hō: & iste ē aliq̄s modus igitur: p̄na p̄z & aīis pbatur: q̄z isto mō for. ē hō & isto mō nihil aliū a for. est hō igitur &c. p̄na p̄z ab exponentib⁹ ad expositā. C̄ Cōfirmatur oīs hō ē for. isto mō: igitur isto mō for. ē oīs hō: consequentia p̄z ab vno p̄uertibili ad reliquū: & aīis sic arguitur t̄m isto mō for. est hō igitur oīs hō ē for. isto mō: patet p̄na p̄ illam regulā ab exclusivā ad suā v̄lem: & v̄lītra ergo oīs hō est for. p̄na p̄z ab inferiori ad suū superi⁹ a parte p̄dicati cū dictione exclusivā addita subis: aīis aut p̄ncipale est v̄ez. s̄. t̄m isto mō for. est hō v̄t p̄z p̄ exponētes. C̄ Tertio h̄ pp̄o est polis for. est oīs hō & plures homines sunt hoīes igitur: aīis pbatur: q̄z p̄t eē sicut ipsū p̄marie significat ergo illud ē pole: p̄na p̄z p̄ distinctionē p̄positionis polis aīis arguit sic: p̄t ita esse q̄ for. ē oīs hō & capio & plures hoīes sūt & sic aīis p̄marie significat igitur &c. p̄na p̄z & aīis pbatur & capio illā copulativā p̄t esse q̄ for. est oīs hō & plures hoīes sunt: ista copulativa est v̄a: q̄z v̄traq̄ eius pars est v̄a sicut p̄z: tūc sic illa copulativa ē vera v̄t p̄z ergo ita ē sicut illa p̄marie significat & ipsa p̄marie significat q̄ p̄t eē q̄ for. ē oīs hō & q̄ plures hoīes sunt igitur ita ē q̄ p̄t esse q̄ for. est oīs hō & plures hoīes sunt p̄z p̄na ab vno p̄uertibili ad reliquū.

Ad ista tria argumenta r̄s̄det ad p̄m̄ cūz d̄r: oīs hō vel non oīs hō ē for. igitur omnis hō est for. dubito illam p̄na p̄z eo q̄ signū v̄lī an tecedente p̄t distribuere totū disunctū vel solū p̄nam partem disuncti: si aut̄ distribuit totū disunctū concedo p̄nam: v̄t argumenta pbatur: & nego aīis: q̄z tūc aīis significat q̄ oē q̄ est hō vel nō oīs hō ē for. q̄ est falsū & ipole: & tunc ad p̄m̄ argumentū q̄n arguit: non oīs hō ē for. igitur oīs hō vel nō oīs hō ē for. nego p̄na p̄z: & tūc ad regulā dico q̄ intelligit q̄n notā disunctōis vel disunctū nō p̄cedit termin⁹ h̄ns v̄z p̄fundēdi p̄fuse & distributivē: v̄l p̄fusetm̄: q̄z n̄ seq̄t tu differes ab asino g^o tu differes ab hoīe v̄l ab asino q̄z aīis ē v̄ez & p̄ns s̄līr nō seq̄t iste termin⁹ hō significat p̄marie hoīez ergo iste termin⁹ hō significat p̄marie hoīem vel asinū &c. & sic de isinitis. C̄ Ad aliū argumentū q̄n dicebat iste hō vel non oīs hō est for. & iste & oetera igitur oīs hō vel non oīs hō est for. C̄ Dico ad h̄ dubitandū p̄nam eo q̄ ly vel in oībus singularibus aīiscedentis p̄t teneri in sensu composito vel d̄niso si in sensu